UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 027, DE 29 DE ABRIL DE 2024

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade

Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias e;

Considerando a Resolução Nº 04, de 22 de novembro de 2021, que regulamenta o

funcionamento das Assessorias da Direção do Centro Universitário Norte do Espírito

Santo;

R E S O L V E:

Art. 1º Recompor a Assessoria de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Centro

Universitário Norte do Espírito Santo, com os seguintes membros, sob a presidência

do primeiro:

NOME CATEGORIA SIAPE/Matrícula

Francisco de Assis Ferreira TAE 1961289

Carla da Silva Meireles Docente 1903932

Guilherme de Medeiros Antar Docente 3288721

Maurício Hostim Silva Docente 1651997

José André Lourenço Docente 1754003

Rogério Oliveira Faleiros Docente/Fazenda 1995212

Jean Carlos Fiorotti TAE 1970699

Gustavo Conopca Lievore TAE 3335375

Raira Beatriz Medeiros Ferreira Discente 2023201387

Cleidson dos Santos Barbosa Discente 2021101007

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

Ester Felipe Barbosa Discente 2024130834

Otávio Bernardino Pires Discente 2018205291

Art. 2º Convalidar os atos do Assessor Francisco de Assis Ferreira, a partir do dia

17/07/2023.

Art. 3º Revogar a Portaria CEUNES Nº. 061, de 09 de dezembro de 2019.

São Mateus (ES), 29 de abril de 2024.

Luiz Antonio Favero Filho

Diretor do CEUNES/UFES

		2024-04-29T11:31:18-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO:02215811978